Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 778/2019

Manifesta apelo ao Poder
Executivo Municipal quanto à
realização dos serviços de
contenção de erosão junto ao
Córrego Mollon, ao lado do campo
municipal do bairro 31 de março,
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que moradores do bairro 31 de Março procuraram

por este vereador, pedindo intermédio junto ao Poder executivo Municipal quanto à
realização dos serviços de contenção de erosão em área pública, junto ao Córrego
Mollon, nas proximidades do campo de futebol, localizado na Rua Mal. Bitencourt,
no 31 de março;

CONSIDERANDO que a reivindicação é embasada no fato de que no

local existem problemas relacionados com uma grande erosão, necessitando que
seja iniciado os devidos reparos com urgência, haja vista que a erosão já está
avançando junto ao alambrado do campo, podendo a vir causar acidentes as
pessoas que vão assistir os jogos e as crianças que brincam pelo local;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao excelentíssimo Prefeito Municipal
quanto à realização dos serviços de contenção de erosão junto ao Córrego Mollon,
nas proximidades do campo de futebol, na Rua Mal. Bitencourt, no bairro 31 de
Março, neste município.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 04 de outubro de 2019.

JESUS VENDEDOR
-Vereador-